

Referencia:	<b>4236/2025</b>
Procedimiento:	<b>Liquidación del presupuesto general</b>
Interesado:	
Representante:	
<b>OO. AA. HOSPITAL ASILO SANTA MARTA (MEZARAGOZA)</b>	

**ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2024 DEL ORGANISMO AUTÓNOMO LOCAL CENTRO MUNICIPAL DE ASISTENCIA “HOSPITAL ASILO SANTA MARTA”.**

A la vista la Liquidación del Presupuesto del Organismo Autónomo Local Centro Municipal de Asistencia “Hospital Asilo Santa Marta” del ejercicio 2024, informada por la Intervención a través del Informe nº 129/2025, de fecha 31 de marzo de 2025.

Esta Alcaldía-presidencia, de conformidad con la sección tercera, del Capítulo I del Título VI del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y el artículo 90 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Título VI del citado Real Decreto Legislativo, en materia de presupuestos, **VIENE A DISPONER:**

**UNICO: Aprobar la Liquidación del ejercicio 2024** con el siguiente detalle:

**I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS**

Rem	Código de la Partida	Inicial	Modificación	Actual	A	D	O	P	RP	Saldo	%	%O /Cr
-----	----------------------	---------	--------------	--------	---	---	---	---	----	-------	---	--------

Descripción	Vinculación	Inc. Rem.	RC Pdt. + ND	A pendiente	D pendiente	O pendiente	P pendiente	Reintegros	Remanente	%Ds/Cr	%RPs/O
2310/13000	155.017,43	0,00	155.017,43	404.405,47	404.405,47	404.405,47	404.405,47	404.405,47	-249.388,04	-160,88%	260,88%
BÁSICAS (LABORAL FIJO)	2310*/1*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-249.388,04	260,88%	100,00%
2310/13001	2.750,00	0,00	2.750,00	679,22	679,22	679,22	679,22	679,22	2.070,78	75,30%	24,70%
HORAS EXTRAORDINARIAS (LABORAL FIJO)	2310*/1*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.070,78	24,70%	100,00%
2310/1300201	13.076,84	0,00	13.076,84	13.159,69	13.159,69	13.159,69	13.159,69	13.159,69	-82,85	-0,63%	100,63%
COMPLEMENTOS ( LABORAL FIJO)	2310*/1*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-82,85	100,63%	100,00%
2310/1300202	2.200,00	0,00	2.200,00	3.708,49	3.708,49	3.708,49	3.708,49	3.708,49	-1.508,49	-68,57%	168,57%
PRIMA A LA PRODUCCIÓN (LABORAL FIJO)	2310*/1*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.508,49	168,57%	100,00%
2310/13100	1.264.859,90	-5.000,00	1.259.859,90	994.591,33	994.591,33	994.591,33	993.961,16	993.961,16	265.268,57	21,06%	78,94%
BÁSICAS (LABORAL TEMPORAL)	2310*/1*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	630,17	0,00	0,00	265.268,57	78,63%	99,94%
2310/13101	22.250,00	0,00	22.250,00	1.426,14	1.426,14	1.426,14	1.426,14	1.426,14	20.823,86	93,59%	6,41%
HORAS EXTRAORDINARIAS (LABORAL TEMPORAL)	2310*/1*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.823,86	6,41%	100,00%
2310/1310201	6.460,79	0,00	6.460,79	1.703,95	1.703,95	1.703,95	1.703,95	1.703,95	4.756,84	73,63%	26,37%
COMPLEMENTOS (LABORAL EVENTUAL)	2310*/1*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.756,84	26,37%	100,00%
2310/1310202	17.800,00	0,00	17.800,00	17.109,37	17.109,37	17.109,37	17.109,37	17.109,37	690,63	3,88%	96,12%
PRIMA A LA PRODUCCIÓN (LABORAL EVENTUAL)	2310*/1*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	690,63	96,12%	100,00%
2310/13103	0,00	14.040,56	14.040,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.040,56	100,00%	0,00%
INDEMNIZA. FIN DE CONTRATO (LABORAL TEMPORAL)	2310*/1*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.040,56	0,00%	0,00%
2310/14300	100.000,00	123.523,72	223.523,72	225.004,79	225.004,79	225.004,79	222.813,18	222.790,75	-1.481,07	-0,66%	100,66%
BÁSICAS (OTRO PERSONAL)	2310*/1*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	2.191,61	22,43	0,00	-1.481,07	100,66%	99,02%
2310/14301	0,00	0,00	0,00	482,15	482,15	482,15	482,15	482,15	-482,15	0,00%	0,00%
HORAS EXTRAORDINARIAS (OTRO PERSONAL)	2310*/1*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-482,15	0,00%	100,00%
2310/16000	523.588,73	0,00	523.588,73	483.300,03	483.300,03	483.300,03	483.292,17	443.854,19	40.288,70	7,69%	92,31%
CUOTAS SOCIALES	2310*/1*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	7,86	39.437,98	58.732,51	40.288,70	92,31%	91,84%
<b>Total Capítulo 1GASTOS DE PERSONAL.</b>	<b>2.108.003,69</b>	<b>132.564,28</b>	<b>2.240.567,97</b>	<b>2.145.570,63</b>	<b>2.145.570,63</b>	<b>2.145.570,63</b>	<b>2.142.740,99</b>	<b>2.103.280,58</b>	<b>94.997,34</b>	<b>4,24%</b>	<b>95,76%</b>
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.829,64</b>	<b>39.460,41</b>	<b>58.732,51</b>	<b>94.997,34</b>	<b>95,76%</b>	<b>98,03%</b>
2310/212	3.500,00	0,00	3.500,00	1.806,63	1.806,63	1.806,63	1.806,63	1.806,63	1.693,37	48,38%	51,62%
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES (MANT. Y REPAR)	2310*/2*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.693,37	51,62%	100,00%
2310/213	15.000,00	0,00	15.000,00	17.703,53	17.703,53	17.703,53	16.789,16	16.789,16	-2.703,53	-18,02%	118,02%
MAQUINARIA, INSTAL. TEC. Y UTILLA (MANT. Y REPAR)	2310*/2*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	914,37	0,00	0,00	-2.703,53	118,02%	94,84%
2310/214	2.000,00	0,00	2.000,00	2.294,10	2.294,10	2.294,10	2.294,10	2.294,10	-294,10	-14,71%	114,70%
ELEMENTOS DE TRANSPORTE (MANT. Y REPAR)	2310*/2*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-294,10	114,70%	100,00%
2310/215	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	100,00%	0,00%
MOBILIARIO (MANT. Y REPAR.)	2310*/2*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00%	0,00%
2310/216	1.500,00	0,00	1.500,00	2.184,66	2.184,66	2.184,66	2.050,39	2.050,39	-684,66	-45,64%	145,64%
EQUIP. PARA PROCESOS DE INFORM (MANT. Y REPAR.)	2310*/2*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	134,27	0,00	0,00	-684,66	145,64%	93,85%
2310/219	28.000,00	0,00	28.000,00	20.846,08	20.846,08	19.095,21	17.026,03	17.026,03	7.153,92	25,55%	68,20%
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL (MANT. Y REPAR)	2310*/2*/**	0,00	0,00	0,00	1.750,87	2.069,18	0,00	0,00	8.904,79	74,45%	89,16%
2310/22000	2.200,00	0,00	2.200,00	2.574,97	2.574,97	2.574,97	2.090,10	2.090,10	-374,97	-17,04%	117,04%
ORDINARIO NO INVENTARIABLE (MATERIAL DE OFICINA)	2310*/2*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	484,87	0,00	0,00	-374,97	117,04%	81,17%
2310/22001	200,00	0,00	200,00	594,40	594,40	594,40	532,00	532,00	-394,40	-197,20%	297,20%
PRENSA REVISTA LIBROS (MAT. OFICINA)	2310*/2*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	62,40	0,00	0,00	-394,40	297,20%	89,50%
2310/22002	1.000,00	0,00	1.000,00	915,41	915,41	915,41	915,41	915,41	84,59	8,46%	91,54%
MAT. INFORMÁTICO NO INVENT. (MAT. OFICINA)	2310*/2*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84,59	91,54%	100,00%
2310/22100	39.821,97	1.230,53	41.052,50	40.025,51	40.025,51	37.926,17	37.909,86	37.909,86	1.026,99	2,50%	92,38%
ENERGIA ELÉCTRICA	2310*/2*/**	1.230,53	0,00	0,00	2.099,34	16,31	0,00	0,00	3.126,33	97,50%	99,96%
2310/22102	17.000,00	0,00	17.000,00	13.940,62	13.940,62	13.940,62	13.901,56	13.901,56	3.038,18	17,87%	82,00%
GAS PROPANO	2310*/2*/**	0,00	21,20	0,00	0,00	39,06	0,00	0,00	3.059,38	82,00%	99,72%
2310/22103	50.000,00	0,00	50.000,00	41.292,92	41.292,92	41.292,92	41.292,92	41.292,92	8.707,08	17,41%	82,59%
COMBUSTIBLE Y CARBURANTES (GASOIL)	2310*/2*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.707,08	82,59%	100,00%
2310/22104	3.000,00	0,00	3.000,00	1.944,40	1.944,40	1.944,40	1.886,32	1.886,32	1.055,60	35,19%	64,81%
VESTUARIO	2310*/2*/**	0,00	0,00	0,00	0,00	58,08	0,00	0,00	1.055,60	64,81%	97,01%
2310/22105	19.000,00	0,00	19.000,00	31.528,70	31.528,70	31.528,70	30.882,03	30.882,03	-12.528,70	-65,94%	165,94%

PRODUCTOS ALIMENTICIOS	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	646,67	0,00	0,00	-12.528,70	165,94%	97,95%
2310/22106	8.000,00	0,00	8.000,00	5.671,96	5.671,96	5.671,96	5.273,58	5.273,58	2.328,04	29,10%	70,90%
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIAL SANITARIO	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	398,38	0,00	0,00	2.328,04	70,90%	92,98%
2310/22110	40.000,00	0,00	40.000,00	30.359,26	30.359,26	30.359,26	29.994,94	29.994,94	9.640,74	24,10%	75,90%
PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	364,32	0,00	0,00	9.640,74	75,90%	98,80%
2310/22112	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	100,00%	0,00%
SUMINISTRO MATERIAL ELECTRICO, ELECTRÓNICO Y TELECO	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00%	0,00%
2310/22200	10.000,00	-628,80	9.371,20	7.325,74	7.325,74	7.325,74	7.023,40	7.023,40	2.045,46	21,83%	78,17%
SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	302,34	0,00	0,00	2.045,46	73,26%	95,87%
2310/22201	500,00	0,00	500,00	295,88	295,88	295,88	295,88	295,88	204,12	40,82%	59,18%
CORREOS	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204,12	59,18%	100,00%
2310/223	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00%	0,00%
TRANSPORTES	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00%	0,00%
2310/224	13.000,00	0,00	13.000,00	11.514,01	11.514,01	11.514,01	11.514,01	11.514,01	1.485,99	11,43%	88,57%
PRIMAS DE SEGURO	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.485,99	88,57%	100,00%
2310/22501	2.000,00	0,00	2.000,00	8.715,81	8.715,81	8.715,81	8.104,28	8.104,28	-6.715,81	-335,79%	435,79%
TRIBUTOS AUTONÓMICOS (CANON DE SANEAMIENTO Y OTROS)	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	611,53	0,00	0,00	-6.715,81	435,79%	92,98%
2310/22502	9.000,00	0,00	9.000,00	1.016,65	1.016,65	1.016,65	1.016,65	1.016,65	7.983,35	88,70%	11,30%
TRIBUTOS LOCALES	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.983,35	11,30%	100,00%
2310/22603	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	100,00%	0,00%
PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00%	0,00%
2310/22604	2.000,00	0,00	2.000,00	6.743,44	6.743,44	6.743,44	6.743,44	6.743,44	-4.743,44	-237,17%	337,17%
ABOGADOS	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.743,44	337,17%	100,00%
2310/22607	2.000,00	0,00	2.000,00	4.773,30	4.773,30	4.773,30	2.692,68	2.692,68	-2.773,30	-138,67%	238,66%
OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	2.080,62	0,00	0,00	-2.773,30	238,66%	56,41%
2310/22609	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	100,00%	0,00%
ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00%	0,00%
2310/2269900	18.000,00	0,00	18.000,00	17.372,64	17.372,64	16.752,72	15.116,55	15.116,55	625,87	3,48%	93,07%
GASTOS VARIOS	2310*/2*/*	0,00	1,49	0,00	0,00	1.636,17	0,00	0,00	1.247,28	96,51%	90,23%
2310/2269902	35.000,00	0,00	35.000,00	33.650,87	33.650,87	33.650,87	31.602,34	31.602,34	1.349,13	3,85%	96,15%
PELUQUERÍA (BARBERO)	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	2.048,53	0,00	0,00	1.349,13	96,15%	93,91%
2310/2269903	3.000,00	0,00	3.000,00	3.865,81	3.865,81	3.865,81	3.865,81	3.865,81	-871,32	-29,04%	128,86%
VIAJES Y EXCURSIONES	2310*/2*/*	0,00	5,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-865,81	128,86%	100,00%
2310/2279901	12.700,00	0,00	12.700,00	12.003,20	12.003,20	12.003,20	10.043,00	10.043,00	696,80	5,49%	94,51%
ASESORIA LABORAL	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960,20	0,00	0,00	696,80	94,51%	83,67%
2310/2279907	340.000,00	-19.538,26	320.461,74	279.772,73	279.772,73	279.772,73	251.607,69	251.607,69	40.689,01	12,70%	87,30%
SERVICIO COMEDOR	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	28.165,04	0,00	0,00	40.689,01	82,29%	89,93%
2310/2279999	1.000,00	16.551,59	17.551,59	21.872,43	21.872,43	9.894,64	7.939,44	7.939,44	-4.320,84	-24,62%	56,37%
OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	2310*/2*/*	16.551,59	0,00	0,00	11.977,79	1.955,20	0,00	0,00	7.656,95	124,62%	80,24%
2310/23020	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00%	0,00%
DIETAS	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00%	0,00%
2310/23120	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	100,00%	0,00%
LOCOMOCIÓN Y TRASLADOS	2310*/2*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 2GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.</b>	<b>681.521,97</b>	<b>-2.384,94</b>	<b>679.137,03</b>	<b>622.605,66</b>	<b>622.605,66</b>	<b>606.157,74</b>	<b>562.210,20</b>	<b>562.210,20</b>	<b>56.503,17</b>	<b>8,32%</b>	<b>89,25%</b>
		<b>17.782,12</b>	<b>28,20</b>	<b>0,00</b>	<b>16.447,92</b>	<b>43.947,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>72.979,29</b>	<b>91,68%</b>	<b>92,75%</b>
2310/352	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00%	0,00%
INTERESES DE DEMORA	2310*/3*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00%	0,00%
2310/359	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00%	0,00%
OTROS GASTOS FINANCIEROS	2310*/3*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,35	100,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 3GASTOS FINANCIEROS.</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,00%</b>

		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,35	200,00	0,00%	0,00%
2310/6231	0,00	3.179,39	3.179,39	4.611,53	4.611,53	4.611,53	4.611,53	4.611,53	-1.432,14	-45,04%	145,04%
INSTALACIONES TÉCNICAS	2310*/6*/*	3.179,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.432,14	145,04%	100,00%
2310/6250	0,00	1.216,17	1.216,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.216,17	100,00%	0,00%
MOBILIARIO DE OFICINA	2310*/6*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.216,17	0,00%	0,00%
2310/626	695,33	0,00	695,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	695,33	100,00%	0,00%
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	2310*/6*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	695,33	0,00%	0,00%
2310/6323	0,00	46.404,57	46.404,57	41.841,43	41.841,43	37.940,86	37.940,86	37.940,86	4.563,14	9,83%	81,76%
REFORMAS DEL CENTRO EN GENERAL	2310*/6*/*	0,00	0,00	0,00	3.900,57	0,00	0,00	0,00	8.463,71	90,17%	100,00%
2310/6323/182024	0,00	152.460,00	152.460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152.460,00	100,00%	0,00%
Reforma Integral del Hospital Asilo Santa Marta	2310*/6*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152.460,00	0,00%	0,00%
2310/6333	0,00	3.478,20	3.478,20	3.478,20	3.478,20	3.478,20	3.478,20	3.478,20	0,00	0,00%	100,00%
REPOSICIÓN DE ÚTILES Y HERRAMIENTAS	2310*/6*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%	100,00%
2310/6359	0,00	6.432,13	6.432,13	6.596,55	6.596,55	6.596,55	1.675,97	1.675,97	-164,42	-2,56%	102,56%
REPOSICIÓN DE OTRO MOBILIARIO	2310*/6*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	4.920,58	0,00	0,00	-164,42	102,56%	25,41%
2310/636	0,00	4.581,06	4.581,06	4.581,06	4.581,06	4.581,06	4.581,06	4.581,06	0,00	0,00%	100,00%
REPOSICIÓN DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	2310*/6*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%	100,00%
2310/641	0,00	10.466,50	10.466,50	10.466,50	10.466,50	10.466,50	10.466,50	10.466,50	0,00	0,00%	100,00%
GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS	2310*/6*/*	0,00	10.466,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%	100,00%
Total Capítulo 6INVERSIONES REALES.	695,33	228.218,02	228.913,35	71.575,27	71.575,27	67.674,70	62.754,12	62.754,12	157.338,08	68,73%	29,56%
		13.645,89	0,00	0,00	3.900,57	4.920,58	0,00	0,00	161.238,65	31,27%	92,73%
2310/830	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	100,00%	0,00%
ANTICIPOS AL PERSONAL	2310*/8*/*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00%	0,00%
Total Capítulo 8ACTIVOS FINANCIEROS.	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	100,00%	0,00%
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00%	0,00%
Total Gastos	2.794.420,99	358.397,36	3.152.818,35	2.839.751,56	2.839.751,56	2.819.403,07	2.767.705,31	2.728.244,90	313.038,59	9,93%	89,42%
		31.428,01	28,20	0,00	20.348,49	51.697,76	39.460,41	58.774,86	333.415,28	90,07%	96,77%

## II.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

Código de Concepto	Inicial	Actual Modific.	Compromisos CIC pendiente	DR DR Netos	DR Anul. DR Canc.	Deudores OI	I Dev. I	I Netos %DR s/Prev	Saldo % I Neto s/DRN
34100	440.000,00	440.000,00	0,00	480.631,63	0,00	0,00	480.631,63	476.802,65	-36.802,65
INGRESOS DE RESIDENTES		0,00	0,00	476.802,65	0,00	480.631,63	3.828,98	108,36%	100,00%
39902	0,00	0,00	0,00	925,00	0,00	0,00	925,00	925,00	-925,00
IMPREVISTOS		0,00	0,00	925,00	0,00	925,00	0,00	0,00%	100,00%
39908	0,00	0,00	0,00	680,00	0,00	0,00	680,00	680,00	-680,00
CUOTAS OPOSICIONES		0,00	0,00	680,00	0,00	680,00	0,00	0,00%	100,00%
Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	440.000,00	440.000,00	0,00	482.236,63	0,00	0,00	482.236,63	478.407,65	-38.407,65
		0,00	0,00	478.407,65	0,00	482.236,63	3.828,98	108,73%	100,00%
40100	2.339.120,99	2.462.644,71	0,00	2.462.653,71	0,00	862.653,71	1.600.000,00	1.600.000,00	-9,00
APORTACIÓN ANUAL DEL AYUNTAMIENTO DE VILLAJOYOSA		123.523,72	0,00	2.462.653,71	0,00	1.600.000,00	0,00	100,00%	64,97%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
48001	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240,00
CUOTAS SOCIOS Y OTROS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
48004	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00
DONATIVOS POR ACTIVIDADES DE LA JUNTA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
48005	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
DONATIVOS DE RESIDENTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.</b>	2.341.770,99	2.465.294,71	0,00	2.462.653,71	0,00	862.653,71	1.600.000,00	1.600.000,00	2.641,00
		123.523,72	0,00	2.462.653,71	0,00	1.600.000,00	0,00	99,89%	64,97%
54100	500,00	500,00	0,00	4.947,87	0,00	1,82	4.946,05	4.561,75	-4.063,57
ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS		0,00	0,00	4.563,57	0,00	4.946,05	384,30	912,71%	99,96%
54200	7.850,00	7.850,00	0,00	9.505,42	0,00	952,81	8.552,61	8.552,61	-1.655,42
ARRENDAMIENTOS DE FINCAS RUSTICAS		0,00	0,00	9.505,42	0,00	8.552,61	0,00	121,09%	89,98%
54909	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
OTRAS RENTAS DE BIENES INMUEBLES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.</b>	8.650,00	8.650,00	0,00	14.453,29	0,00	954,63	13.498,66	13.114,36	-5.418,99
		0,00	0,00	14.068,99	0,00	13.498,66	384,30	162,65%	93,21%
70000	0,00	27.420,88	0,00	27.420,88	0,00	0,00	27.420,88	27.420,88	0,00
APORTACIÓN MUNICIPAL PARA INVERSIONES		27.420,88	0,00	27.420,88	0,00	27.420,88	0,00	100,00%	100,00%
75002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11.630,16	11.630,16
SUBV. GENERALITAT PARA EQUIPAMIENTO, REFORMAS Y MOBILIARIO		0,00	0,00	-11.630,16	0,00	0,00	11.630,16	0,00%	100,00%
75080	0,00	18.983,69	0,00	18.983,69	0,00	0,00	18.983,69	18.983,69	0,00
OTRAS SUBVENCIONES DE CAPITAL DE LA GENERALITAT		18.983,69	0,00	18.983,69	0,00	18.983,69	0,00	100,00%	100,00%
<b>Total Capítulo 7 Transferencias de capital.</b>	0,00	46.404,57	0,00	46.404,57	0,00	0,00	46.404,57	34.774,41	11.630,16
		46.404,57	0,00	34.774,41	0,00	46.404,57	11.630,16	74,94%	100,00%
83000	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
REINTEGRO DE ANTICIPOS AL PERSONAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87000	0,00	188.469,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188.469,07
REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES		188.469,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 8 Activos financieros.</b>	4.000,00	192.469,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192.469,07
		188.469,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.794.420,99</b>	<b>3.152.818,35</b>	<b>0,00</b>	<b>3.005.748,20</b>	<b>0,00</b>	<b>863.608,34</b>	<b>2.142.139,86</b>	<b>2.126.296,42</b>	<b>162.913,59</b>
		<b>358.397,36</b>	<b>0,00</b>	<b>2.989.904,76</b>	<b>0,00</b>	<b>2.142.139,86</b>	<b>15.843,44</b>	<b>94,83%</b>	<b>71,12%</b>

Como consecuencia de la Liquidación del presupuesto quedan determinados:

**A1.-** De la ejecución del Presupuesto de Gastos de 2024 y por comparación entre obligaciones reconocidas netas y pagos realizados líquidos del presupuesto corriente, resulta que el importe de las **obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre** por dicho ejercicio es **91.158,17 euros.-**

**A2.-** De la ejecución del Presupuesto de Ingresos de 2024 y por comparación entre derechos reconocidos netos y recaudación neta efectuada, se obtienen los **derechos pendientes de cobro a 31 de Diciembre** por dicho ejercicio y que ascienden a **863.608,34 euros.**

## B.-RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO.

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJ USTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a) Operaciones Corrientes	2.955.130,35	2.751.728,37		203.401,98
b) Operaciones de Capital	34.774,41	67.674,70		-32.900,29
1. Total operaciones no financieras (a+b)	2.989.904,76	2.819.403,07		170.501,69
c) Activos financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	2.989.904,76	2.819.403,07		170.501,69
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			22.800,75	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			11.630,16	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			1.910,30	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			32.520,61	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)</b>				<b>203.022,30 €</b>

## C.-REMANENTES DE CRÉDITO.

<b>Remanentes de Crédito totales:</b>	<b>333.415,28 €</b>
Saldo de créditos disponibles	313.038,59 €
Saldo de créditos retenidos	28,20 €
Saldo de créditos autorizados	- €
Saldo de créditos comprometidos	20.348,49 €

## D.-REMANENTE DE TESORERÍA.

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	2024		2023	
57,556	1. (+) Fondos Liquidos		<b>958.586,41</b>		<b>968.611,25</b>
	2. (+) Derechos pendientes de cobro		<b>927.093,82</b>		<b>787.170,77</b>
430	(+) del Presupuesto corriente	863.608,34		727.494,43	
431	(+) de Presupuestos cerrados	34.448,14		32.274,56	
257,258,270,275,440,442,449,456,470,471,472,537,538,550,565,566	(+) de operaciones no presupuestarias	29.037,34		27.401,78	
	3.(-) Obligaciones pendientes de pago		<b>187.514,90</b>		<b>228.420,72</b>
400	(+) del Presupuesto corriente	91.158,17		139.851,50	
401	(+) de Presupuestos cerrados	2.529,38		2.529,38	
165,166,180,185,410,414,419,453,456,475,476,477,502,515,516,521,550,560,561	(+) de operaciones no presupuestarias	93.827,35		86.039,84	
	4. (+) Partidas pendientes de aplicación		<b>0,00</b>		<b>302,34</b>
554,559	(-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
555,5581,5585	(+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		302,34	
	I. Remanente de tesorería total (1+2-3+4)		<b>1.698.165,33</b>		<b>1.527.663,64</b>
2961,2962,2981,2982,4800,4901,4902,4903,5961,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		34.184,86		32.274,56
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		0,00
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		<b>1.663.980,47</b>		<b>1.495.389,08</b>

Lo manda y firma el Sr. Alcalde Presidente, de lo que yo, como Secretario General, certifico.